
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 118          del   16/07/2012 

O G G E T T O 
 
Delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012 ad oggetto: “Art. 91 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Programmazione del fabbisogno di personale triennio 2010-2012. Piano annuale del 
fabbisogno di personale anno 2012”.   Integrazione. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sedici del mese di  luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con propria precedente delibera n. 26 del 5/03/2012, esecutiva, ha 
proceduto all’approvazione del programma del fabbisogno di personale riferito all’anno 
2012 con la seguente previsione: 
• n. 10 Agenti di P.M. (Cat. C) a tempo indeterminato, a tempo pieno; 
• n. 1 Istruttore tecnico – Perito Industriale a tempo indeterminato e con contratto part-time 
  al 70%; 
• Stabilizzazione n. 1 L.S.U. in utilizzo presso il Comune con contratto part-time al 70%; 
• n. 1 Mediatore culturale (Cat. B) a tempo indeterminato con contratto part-time al 70%; 
• n. 1 Mediatore linguistico (Cat. C) a tempo indeterminato, con contratto part-time al 70%; 
• n. 2 Funzionari tecnici (Cat. D3) a tempo determinato, a tempo pieno; 
• n. 2 Istruttori tecnici – Geometra (Cat. C) a tempo determinato, a tempo pieno; 
• n. 13 immissioni nei rispettivi posti dei dipendenti vincitori delle selezioni interne per 
   progressione verticale; 
 
- con il medesimo succitato provvedimento giuntale si stabiliva, altresì, che l’assunzione a 
tempo indeterminato dei n. 10 Agenti di P.M. sarebbe avvenuta mediante la indizione di 
apposita procedura selettiva pubblica per la copertura di altrettanti posti vacanti nella 
dotazione organica, previo esperimento della procedura di mobilità sia quella disciplinata 
dall’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001 sia quella prevista dall’art. 30 – comma 2/bis del 
medesimo decreto legislativo; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Rilevato che a conclusione della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, per il reclutamento di 
n. 10 Agenti di Polizia Municipale, di cui al bando pubblicato da questo Ente in data 
29/03/2012, sono risultati idonei n. 2 candidati alla mobilità presso il Comune su n. 4 
candidati ammessi alla procedura di mobilità in argomento; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla integrazione della delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012 
di approvazione del fabbisogno di personale per l’anno 2012 al fine di prevedere, nell’anno 
2012, altresì, la copertura a tempo indeterminato di ulteriori n. 2 posti di “Agente di Polizia 
Municipale” (Cat. C), vacanti nella dotazione organica comunale, mediante la procedura di 
mobilità volontaria esterna, dando mandato al Dirigente del Settore Affari Generali di 
predisporre  gli atti consequenziali; 
 
Dato atto che in data 16/07/2012 ha avuto luogo, giusta verbale in atti, l’incontro con le 
OO.SS. Aziendali e Territoriali in ordine al provvedimento in oggetto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica e del Dirigente del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 

- l’art. 91 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 31/03/2001, n. 165; 
- la delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012; 
- lo Statuto dell’Ente; 



 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Approvare, a parziale modifica del punto 1) del dispositivo della delibera di G.C. n. 26 

del 5/03/2012, relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per l’anno 
2012, la previsione della copertura a tempo indeterminato di ulteriori n. 2 posti di 
“Agente di Polizia Municipale” (Cat. C), vacanti nella dotazione organica comunale, 
mediante la procedura di mobilità volontaria esterna. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l’adozione degli atti necessari ed 

indispensabili finalizzati alla copertura degli ulteriori n. 2 posti di che trattasi a seguito 
della procedura di mobilità volontaria esterna di cui al bando pubblicato in data 
29/03/2012. 

 
3. Precisare che le somme occorrenti per l’assunzione a tempo indeterminato degli 

ulteriori n. 2 Agenti di P.M. per mobilità volontaria esterna trovano capienza nel 
Bilancio di previsione dell’anno 2012 e nel Bilancio pluriennale 2012-2014 sui 
corrispondenti capitoli destinati alle assunzioni dall’esterno. 

 
4. Confermare il restante contenuto della delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, 

all’Assessora alle Risorse Umane, al Segretario Generale, ai Dirigenti comunali e 
all’U.O. Gestione Personale. 

 
6. Con separata votazione unanime e favorevole, il presente atto è dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 consecutivi dal 

17/07/2012  al  01/08/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 17/07/2012      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to  dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 
 
 
 
 


